

Newsletter Ausgabe 01/2017

23.02.2017

unser aktueller Newsletter steht ganz im Zeichen von Veränderung und neuen Chancen.

Die Erste Group baut die Intermarket Bank AG zum **Supply Chain Finance Hub** aus. Wir freuen uns sehr über diese neue Entwicklung, die wir mit viel Kraft und Energie umsetzen werden. Die neue Folge unseres **Wirtschaftslexikons** widmet sich übrigens auch diesem Thema.

Gemeinsam mit der Erste Bank und s Leasing laden wir Sie zu unserem **Event Wirtschaft digital: Unternehmertum und Banking in Zeiten des Wandels** am 29. März am Erste Campus ein. Kommen Sie vorbei und nutzen Sie die Möglichkeit zum Netzwerken und als Inspiration für neue Denkansätze, wie Sie als UnternehmerInnen die aktuellen rasanten technologischen Entwicklungen für Ihren Erfolg nutzen können.

Viel Freude beim Lesen und einen schönen Start in den Frühling wünscht Ihnen

Sebastian Erich, Vorstandsvorsitzender Intermarket Bank



Informieren, Diskutieren, Netzwerken Intermarket Bank AG, Erste Bank und s Leasing laden zum Event Wirtschaft digital: Unternehmertum und Banking in Zeiten des Wandels.

Wie gehen Sie mit den rasanten Veränderungen und neuen Technologien um? Haben Sie bereits eine Strategie? Wie können wir von UnternehmerInnen lernen, die bereits Lösungen für sich gefunden haben? Bei unserer Informationsveranstaltung am Mittwoch, 29. März 2017 ab 17.30 Uhr in der Grand Hall, Erste Campus diskutieren VertreterInnen aus Wirtschaft und Lehre darüber, wie Unternehmen die aktuellen Herausforderungen als Chance für Innovation & Entwicklung nutzen können.

Es begrüßt Sie Stefan Dörfler, Vorstandsvorsitzender der Erste Bank, gefolgt von einer **Keynote von Nick Sohnemann**, führender Innovationsberater und Gründer von FUTURE CANDY in Hamburg.

Sie haben sich noch nicht zum Event angemeldet? » Dann registrieren Sie sich jetzt gleich bequem online! Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Intermarket Bank AG wird zum Supply Chain Finance Hub der Erste Group ausgebaut Ausdehnung der Marktabdeckung auf die gesamte Region CEE und Bereitstellung von Supply Chain Finance Produkte für GLC-Kunden sowie Cross-Border-Lösungen für ausgewählte Firmenkunden.



Der Markt für Supply Chain Finance verzeichnet ein kontinuierliches Wachstum. Die Erste Bank nutzt diese Chance dazu, ihre Marktposition in diesem Bereich auszubauen. Dazu übernimmt die Erste Holding die Mehrheitsbeteiligung an der Intermarket Bank AG und wird sie als Supply Chain Finance Hub für Österreich und CEE positionieren. Das ehrgeizige Ziel ist es, das Supply Chain Finance Geschäft in den nächsten fünf Jahren zu verdreifachen.

"Ich wünsche unseren Kolleginnen und Kollegen im Bereich Supply Chain Finance viel Kraft und Energie, um dieses Ziel zu erreichen, und ersuche alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Erste Group, eng mit dem Intermarket Team zusammenzuarbeiten und von ihrem Know-how und ihrer Erfahrung zu profitieren", so Jozef Sikela, Holding-Vorstand mit Verantwortung für Corporates & Markets.

» Erfahren Sie mehr über die Hintergründe der Intermarket Bank AG!

Wirtschaftslexikon, Teil 8: Supply Chain Finance Finanziellen Aspekte in der Lieferkette erkennen und hinsichtlich Kapitalkosten optimieren.

Supply Chain Finance ist die unternehmensübergreifende Optimierung von Finanzstrukturen und Finanzflüssen zur Maximierung der Rentabilität einzelner oder mehrerer Unternehmen innerhalb einer Lieferkette (supply chain).

Weitere Begriffsdefinitionen finden Sie auf unserer Website im » Online-Wirtschaftslexikon!



Ihre Ansprechpartner



Steiermark, Kärnten, NÖ-Süd

Martina Rebhahn

Tel.: +43 5 0100 - 28987 Fax: +43 5 0100 9 - 28987 Mobil: +43 664 838 59 40

» martina.rebhahn@intermarket.at



NÖ-Nord, Ost und West, Burgenland

Harald Schirmböck

Tel.: +43 (0)5 0100 - 28992 Fax: +43 (0) 50 100 9 - 28992 Mobil: +43 (0) 50 100 6 - 28992

» harald.schirmboeck@intermarket.at



Wien

Ursula Adelt

Tel.: +43 (0) 50 100 - 28956 Fax: +43 (0) 50 100 9 - 28956 Mobil: +43 (0) 50 100 6 - 28956 » ursula.adelt@intermarket.at



${\bf Salzburg, Tirol, Vorarlberg, Schweiz}$

Mag. Markus Rocholl

Tel.: +43 5 0100 – 28999 Fax: +43 5 0100 9 – 28999 Mobil: +43 5 0100 6 - 28999 » markus.rocholl@intermarket.at



Oberösterreich

Christian Nemec

Tel.: +43 5 0100 - 28994 Fax: +43 5 0100 9 - 28994 Mobil: +43 5 0100 6 - 28994

» christian.nemec@intermarket.at

Ansprechpartnerinnen für Großkundinnen



Mag. (FH) Simon Torma
Tel.: +43 (0) 50 100 - 28920
Fax: +43 (0) 50 100 9 - 28920
Mobil: +43 (0) 50 100 6 - 28920
» simon.torma@intermarket.at



Mag. Irene Holzer
Tel.: +43 5 0100 - 28957
Fax: +43 5 0100 9 - 28957
Mobil: +43 5 0100 6 - 28957
» irene.holzer@intermarket.at

Intermarket Bank AG Am Belvedere 1, 1100 Wien T +43 (0) 50 100 - 28900 F +43 (0) 50 100 9 28900 E-Mail: mailbox@intermarket.at www.intermarket.at Registergericht: Handelsgericht Wien Firmenbuchnummer: FN 94144y Sitz in: Wien UID-Nummer: ATU15357003 DVR: 0026344 Daten ändern Newsletter abbestellen Disclaimer Impressum

Diese E-Mail wurde mit <u>dialog-Mail</u> versendet!